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Notes 

 18.07.2018 
to 

31.12.2019 
 
$ 

Other income 
 

3   2,797  

Employee benefits expense 
 

4   (1,000,253)  

Depreciation on property, plant and equipment 
 

7   (59,721)  

Other expenses 
 

5   (268,535)  

Reimbursement of operating expenses by Record Companies who are 
members of Music Rights (Singapore) Public Limited 

    
1,327,854 

 

 
Profit before tax 
 

    
2,142 

 

Income tax expense 6   (2,142)  

 
Profit for the period 
 

    
- 

 

Other Comprehensive Income 
 

     

Other comprehensive income, net of tax    -  

 
Total comprehensive income for the period 

    
- 
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Notes  31.12.2019 
 
$ 

ASSETS 
 

     

Non-Current Assets 
 

     

Property, plant and equipment 7   106,307  
Financial asset at fair value through other comprehensive income 8   47,756  
Amounts due from related parties 10   9,384  

     
163,447 

 

 
Current Assets 
 

     

Other receivables 9   927,129  
Amounts due from related parties 10   50,840  
Cash and bank balances    2,699,780  

     
3,677,749 

 

 
Total Assets 

    
3,841,196 

 

 
LIABILITIES 
 

     

Non-Current Liabilities 
 

     

Provision 11   29,300  

     
29,300 

 

Current Liabilities 
 

     

Other payables 12   235,733  
Balances held in trust on behalf of Record Companies who are members 

of Music Rights (Singapore) Public Limited 
 

13 
   

3,574,021 
 

Current tax liabilities    2,142  

 
 

    
3,811,896 

 

 
Total Liabilities 

    
3,841,196 
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Notes 

 18.07.2018 
to 

31.12.2019 
 
$ 

CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES      
      
Profit before tax    2,142  
      
Adjustment for:      
      

Depreciation on property, plant and equipment 7   59,721  

 
Operating profit before working capital changes 
 

    
61,863 

 

      
Increase in receivables    (967,624)  
Increase in payables    3,879,549  

 
Changes in working capital 

    
2,911,925 

 

 
Net cash from operating activities 
 

    
2,973,788 

 

CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES      

      
Purchase of property, plant and equipment 7   (166,028)  
Addition of investment in security 8   (47,756)  

 
Net cash used in investing activities 
 

    
(213,784) 

 

CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES      

      
Increase in amount due from related parties    (60,224)  

 
Net cash used in financing activities 

    
(60,224) 

 

 
Net increase in cash and cash equivalents 
 

    
2,699,780 

 

Cash and cash equivalents at beginning of the period    -  

 
Cash and cash equivalents at end of the period 
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2,699,780 
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - 31 December 2019 
 
The following notes form an integral part of the financial statements. 

 
1. CORPORATE INFORMATION 

 
The Company is domiciled and incorporated in the Republic of Singapore. Its principal place 
of business is located at 4 Leng Kee Road, #03-06/07 SiS Building, Singapore 159088. 
 
Music Rights (Singapore) Public Limited, is a company limited by guarantee whereby every 
member of the Company undertakes to contribute an amount not exceeding $10 each, for 
payment of the debts and liabilities contracted by the Company in the event of the Company 
being wound up. The Company has four members as at 31 December 2019. 
 
The principal activity of the Company is that of issuing licenses for the use of copy-righted 
materials belonging to the Record Companies, who are owners of sound recordings and 
cinematograph. 
 

2. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 
 
2.1 Basis of Preparation 

 
The Company presents its financial statements in Singapore Dollars (“$”), which is also 
its functional currency. These financial statements are prepared in accordance with the 
historical cost convention except as disclosed in the accounting policies below, and 
comply with Singapore Financial Reporting Standards (“FRS”), including related 
Interpretations promulgated by the Accounting Standards Council, as required by the 
Companies Act. 
 
During the financial period, the Company adopted all the applicable new/revised FRSs 
which are relevant to the Company and effective for financial periods beginning on or 
after 18 July 2018. 
 

2.2 Significant Accounting Estimates and Judgments 
 
Estimates, assumptions concerning the future and judgments are made in the 
preparation of the financial statements. They affect the application of the Company’s 
accounting policies, reported amounts of assets, liabilities, income and expenses, and 
disclosures made. They are assessed on an ongoing basis and are based on 
experience and relevant factors, including expectations of future events that are 
believed to be reasonable under the circumstances. 
 
(A) Key sources of estimation uncertainty 

 
The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation 
uncertainty at the balance sheet date that have a significant risk of causing a 
material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the 
next financial year are discussed below. 
 
(i) Depreciation on Property, Plant and Equipment 

 
The costs of property, plant and equipment are depreciated on a straight 
line basis over their estimated useful lives. Management’s estimates of 
the useful lives of these property, plant and equipment are disclosed in 
note 2.9. Changes in the expected usage and technological developments 
could impact the economic useful lives and the residual values of these 
assets. Therefore, future depreciation charges could be revised. The 
carrying amount of property, plant and equipment and the depreciation 
charge for the year are disclosed in note 7 to the financial statements. 
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2. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (continued) 
 
2.2 Significant Accounting Estimates and Judgments (continued) 

 
(A) Key sources of estimation uncertainty (continued) 

 
(ii) Income Tax 

 
Significant judgment is involved in determining the provision for income 
taxes. There are certain transactions and computations for which the 
ultimate tax determination is uncertain during the ordinary course of 
business. The Company recognises liabilities for expected tax issues 
based on estimates of whether additional taxes will be due. Where the 
final tax outcome of these matters is different from the amounts that were 
initially recognised, such differences will impact the income tax and 
deferred tax provisions in the period in which such determination is made. 
There were no significant deferred tax liabilities as at the balance sheet 
date. 
 

(iii) Expected on Credit Loss on Receivables 
 
Expected credit losses (ECLs) are probability-weighted estimates of credit 
losses over the life of a financial instrument. In estimating ECLs to 
determine the probability of default of its debtors, the Company has used 
historical information, such as past credit loss experience. Where 
applicable, historical data are adjusted to reflect the effects of current 
conditions as well as management’s assessment of future economic 
conditions based on observable market information, which involved 
significant estimates and judgement.  
 
Based on the management assessment, there are no significant ECLs on 
the Company’s receivables as at balance sheet date. 
 

(B) Critical judgments made in applying accounting policies 
 
In the process of applying the Company’s accounting policies, there are no 
significant items in the financial statements which require the exercise of critical 
judgments on the part of the management. 
 

2.3 FRSs issued but not effective 
 
The Company has not applied any new FRS that has been issued but is not yet 
effective. The directors plan to adopt these FRSs in the first financial year commencing 
on or after their respective effective dates. 
 
The new FRS issued but is not yet effective that is relevant to the Company’s financial 
statements is as follows:  
 
New FRS relevant to the Effective for annual 
Company’s financial statements: periods beginning on or after 
 
FRS 116 Leases 1 January 2019 
 
The nature of the impending changes in accounting policy on adoption of the above 
new FRS is described below. 
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2. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (continued) 
 

2.3 FRSs issued but not yet effective (continued) 
 
FRS 116 Leases 
 
FRS 116, which replaces FRS 17 Leases and the related Interpretations when it 
becomes effective, requires lessees to recognise most leases on the balance sheet to 
reflect the rights to use the leased assets and the associated obligations for lease 
payments as well as the corresponding interest expense and depreciation charges. 
The Standard includes two recognition exemptions for lessees - short-term leases and 
leases of ‘low value’ assets.  
 
Lessor accounting requirements under FRS 116 are substantially the same as the 
current FRS 17. A lessor continues to classify its leases as either operating leases or   
finance leases, and to account for those two types of leases differently. 
 
Potential impact on financial statements 
 
The Company will adopt FRS 116 retrospectively in accordance with the requirements 
of the Standard on 1 January 2020, being the commencement date of the first financial 
year when the Standard becomes effective for the Company.  
 
Based on preliminary assessment of the Company’s existing operating lease 
arrangements as a lessee, the management expects the lease commitments to be 
recognised as right-of-use assets with corresponding lease liabilities under the new 
Standard. 
 

2.4 Revenue Recognition 
 
Revenue is measured based on the consideration to which the Company expects to be 
entitled in exchange for transferring promised goods or services to a customer, 
excluding amounts collected on behalf of third parties. 
 
Revenue is recognised when the Company satisfies a performance obligation by 
transferring a promised good or service to the customer, which is when the customer 
obtains control of the good or service. A performance obligation may be satisfied at a 
point in time or over time. The amount of revenue recognised is the amount allocated 
to the satisfied performance obligation. 
 

2.5 Government Grants 
 
Government grants are recognised when there is a reasonable assurance that the 
grants will be received and conditions attached to the grants will be complied with. 
Grants related to income are recognised in profit or loss on a systematic basis over the 
period in which the Company recognises as expenses the related costs for which the 
grants are intended to compensate. 
 

2.6 Employee Benefits 
 
(i) Defined Contribution Plans 

 
The Company makes contributions to the state provident fund (Central Provident 
Fund). Such contributions are recognised as compensation expenses in the 
same period as the employment that gave rise to the contributions. 
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2. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (continued) 
 

2.6 Employee Benefits (continued) 
 

(ii) Short-term Compensated Absences  
 
Employee entitlements to annual leave are recognised when they accrue to 
employees. A provision is made for the estimated liability for employee 
entitlements to annual leave as a result of services rendered by employees up to 
the balance sheet date. 
 

2.7 Leases 
 
Operating Leases 
 
Leases whereby the lessor effectively retains substantially all the risks and benefits of 
ownership of the leased item are classified as operating leases.  
 
When the Company is the lessee, operating lease payments are recognised as an 
expense on a straight line basis over the lease term.  
 

2.8 Income Taxes 
 
Income tax on the profit or loss for the year comprises current and deferred tax. 
Income tax is recognised in profit or loss except to the extent that it relates to items 
recognised outside profit or loss (either in other comprehensive income or directly to 
equity), in which case, it is recognised in other comprehensive income or directly to 
equity accordingly. 
 
Current tax is the expected tax payable on the taxable income for the year, using tax 
rates enacted or substantially enacted at the balance sheet date, and any adjustment 
to tax payable in respect of previous years. 
 
Deferred income tax is provided, using the balance sheet liability method, on all 
temporary differences at the balance sheet date arising between the tax bases of 
assets and liabilities and their carrying amounts in the financial statements. Currently 
enacted tax rates are used in the determination of deferred income tax.  
 
Deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that future taxable 
profits will be available against which the temporary differences can be utilised. 
 
Deferred tax is charged or credited to other comprehensive income or directly in equity 
if the tax relates to items that are credited or charged, in the same or a different period, 
to other comprehensive income or directly to equity. 
 

2.9 Property, Plant and Equipment 
 
All items of property, plant and equipment are initially recorded at cost. The cost of an 
item of property, plant and equipment is recognised as an asset when it is probable 
that future economic benefits associated with the item will flow to Company and the 
cost of the item can be measured reliably. 
 
Property, plant and equipment are stated at cost less accumulated depreciation and 
impairment loss, if any. 
 
Any estimated costs of dismantling and removing the property, plant and equipment 
and reinstating the site to its original condition (reinstatement costs) are capitalised as 
part of the cost of the property, plant and equipment. 
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2. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (continued) 
 
2.9 Property, Plant and Equipment (continued) 

 
Depreciation is calculated on the straight line basis so as to write off the cost, less the 
residual values, of the assets over their estimated useful lives. The annual rates of 
depreciation are as follows: 
 
Office equipment 25% 
Computers equipment 25% 
Office renovations 20% to 67% 
 
Fully depreciated assets are retained in the financial statements until they are no 
longer in use. 
 
The residual values and useful lives of property, plant and equipment are reviewed and 
adjusted as appropriate, at each financial year-end. 
 
An item of property, plant and equipment is derecognised upon disposal or when no 
future economic benefits are expected from its use or disposal. The gain or loss arising 
from the derecognition of an item of property, plant and equipment is determined as 
the difference between the net disposal proceeds, if any, and the carrying amount of 
the item, and shall be included in profit or loss when the item is derecognised. 
 

2.10 Financial Assets 
 
Financial assets are recognised on the balance sheet when the Company becomes a 
contractual party to the contractual provisions of the financial instrument.  
 
Financial assets are derecognised when the rights to receive cash flows from the 
financial assets have expired or have been transferred and the Company has 
transferred substantially all risks and rewards of ownership. 
 
Financial assets are classified into the following measurement categories: 
 
- Amortised cost; 
- Fair value through other comprehensive income (FVOCI); and 
- Fair value through profit or loss (FVPL). 
 
The basis of classification depends on the Company’s business model and the 
contractual cash flow characteristics of the financial assets. 
 
At initial recognition 
 
At initial recognition, the Company measures a financial asset at its fair value plus, in 
the case of a financial asset not at fair value through profit or loss, transaction costs 
that are directly attributable to the acquisition of the financial assets. Transaction costs 
of financial assets carried at fair value through profit or loss are expensed in profit or 
loss. Receivables that do not have a significant financing component are measured at 
their transaction price at initial recognition. 
 
At subsequent measurement  
 
There are three prescribed subsequent measurement categories - at amortised cost, 
FVOCI and FVPL, depending on the Company’s business model for managing the 
financial assets and the cash flow characteristics of the assets. 
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2. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (continued) 
 
2.10 Financial Assets (continued) 

 
At subsequent measurement (continued) 
 
The Company’s financial assets, comprising mainly other receivables and cash and 
cash equivalents, are measured at amortised cost subsequent to initial recognition, as 
these are contractual cash flows which represent solely payments of principal and 
interest. A gain or loss on a financial asset that is subsequently measured at amortised 
cost and is not part of a hedging relationship is recognised in profit or loss when the 
asset is derecognised or impaired. Interest income from these financial assets are 
recognised using the effective interest rate method. 
 
For investment in equity instruments that are not held for trading, the Company may 
irrevocably elect to present subsequent changes in fair value in other comprehensive 
income which will not be reclassified subsequently to profit or loss. Dividends from 
such investments are to be recognised in profit or loss when the Company’s right to 
receive payments is established. For investments in equity instruments which the 
Company has not elected to present subsequent changes in fair value in other 
comprehensive income, changes in fair value are recognised in profit or loss. 
 

2.11 Receivables 
 
 Receivables that do not have a significant financing component are measured at their 
transaction price at initial recognition, and subsequently measured at amortised cost 
using the effective interest method, less any allowance for expected credit losses, as 
explained in note 2.15. Receivables with a short donation are not discounted. 
  

2.12 Cash and Cash Equivalents 
 
Cash and cash equivalents comprise cash at bank which are subject to insignificant risks 
of changes in value. Cash equivalents are stated at amounts at which they are 
convertible into cash. 
 

2.13 Financial Liabilities 
 
Financial liabilities are recognised on the balance sheet when the Company becomes 
a party to the contractual provisions of the financial instrument. 
 
Financial liabilities are recognised initially at fair value plus, in the case of financial 
liabilities not at fair value through profit or loss, directly attributable transaction costs. 
 
Subsequent to initial recognition, all financial liabilities are measured at amortised cost 
using the effective interest method, except for financial liabilities at fair value through 
profit or loss, including derivatives, which are measured at fair value. Financial 
liabilities with a short duration are not discounted. 
 
A financial liability is derecognised when the contractual obligation is discharged or 
cancelled or expires. For financial liabilities other than derivatives, gains and losses are 
recognised in profit or loss when the liabilities are derecognised, and through the 
amortisation process. Any gains or losses arising from changes in fair value of 
derivatives are recognised in profit or loss. Net gains or losses on derivatives include 
exchange differences. 
 

2.14 Provisions 
 
Provisions are recognised when the Company has a present legal or constructive 
obligation as a result of past events, it is probable that an outflow of resources will be 
required to settle the obligation and a reliable estimate of the amount can be made. 
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2. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (continued) 
 

2.15 Impairment of Financial Assets 
 
The Company assesses on forward looking basis the expected credit losses 
associated with its debt instruments carried at amortised cost, and recognises a loss 
allowance accordingly.  
 
At each reporting date, the debt instruments are assessed to determine whether there 
is significant increase in credit risk on the debt instruments since initial recognition. If 
there is a significant increase in credit risk since initial recognition, lifetime expected 
credit losses will be calculated and recognised in the loss allowance. If credit risk on 
the debt instrument has not increased significantly since initial recognition, the loss 
allowance is measured based on 12-month expected credit losses. Adjustments to the 
loss allowance are recognised in profit or loss as an impairment gain or loss. 
 
For receivables, the Company applies the simplified approach permitted by FRS 109, 
which requires expected lifetime losses to be recognised from initial recognition of the 
receivables. 
 

2.16 Impairment of Non-Financial Assets 
 
The carrying amounts of the Company’s non-financial assets subject to impairment are 
reviewed at each balance sheet date to determine whether there is any indication of 
impairment. If such indication exists, the asset’s recoverable amount is estimated. An 
impairment loss is recognised whenever the carrying amount of an asset exceeds its 
recoverable amount. The recoverable amount is the greater of the asset’s fair value 
less cost of disposal and its value in use. The value in use is the present value of 
estimated future cash flows expected to arise from the continuing use of the asset and 
from its disposal at the end of its useful life. 
 
An impairment loss on a non-revalued asset is recognised in profit or loss. An 
impairment loss on a revalued asset is recognised in other comprehensive income to 
the extent that the impairment loss does not exceed the amount in the revaluation 
surplus for that same asset.  An impairment loss is reversed if there has been a 
change in the estimates used to determine the recoverable amount or when there is an 
indication that the impairment loss recognised for the asset no longer exists or 
decreases. An impairment loss is reversed only to the extent that the asset’s carrying 
amount does not exceed the carrying amount that would have been determined if no 
impairment loss had been recognised. 
 

2.17 Related Parties 
 
A related party is defined as follows: 
 
(A) A person or a close member of that person’s family is related to the Company if 

that person:  
 
(i) Has control or joint control over the Company; 
 
(ii) Has significant influence over the Company; or  
 
(iii) Is a member of the key management personnel of the Company or of a 

parent of the Company. 
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2. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (continued) 
 

2.17 Related Parties (continued) 
 
(B) An entity is related to the Company if any of the following conditions applies: 

 
(i) The entity and the Company are members of the same group (which 

means that each parent, subsidiary and fellow subsidiary is related to the 
others). 

 
(ii) One entity is an associate or joint venture of the other entity (or an 

associate or joint venture of a member of a group of which the other entity 
is a member). 

 
(iii) Both entities are joint ventures of the same third party. 
 
(iv) One entity is a joint venture of a third entity and the other entity is an 

associate of the third entity. 
 
(v) The entity is a post-employment benefit plan for the benefit of employees 

of either the Company or an entity related to the Company. If the 
Company is itself such a plan, the sponsoring employers are also related 
to the Company. 

 
(vi) The entity is controlled or jointly controlled by a person identified in (A). 
 
(vii) A person identified in (A)(i) has significant influence over the entity or is a 

member of the key management personnel of the entity (or of a parent of 
the entity). 

 
(viii) The entity, or any member of a group of which it is a part, provides key 

management personnel services to the Company or to the parent of the 
Company. 

 
3. OTHER INCOME 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 18.07.2018 
to 

31.12.2019 
 
$ 

 Government grants   80  
 Others   2,717  

     
2,797 

 

 
4. EMPLOYEE BENEFITS EXPENSE 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 18.07.2018 
to 

31.12.2019 
 
$ 

 Salaries and related costs   802,561  
 Employer’s contribution to Central Provident Fund   126,605  
 Other benefits   71,087  

     
1,000,253 
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5. OTHER EXPENSES 
 
Included in other expenses are the following items: 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 18.07.2018 
to 

31.12.2019 
 
$ 

 Operating lease expense   108,505  
 Legal and professional fees   24,246  

 

6. INCOME TAX EXPENSE 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 18.07.2018 
to 

31.12.2019 
 
$ 

 Provision for current taxation   2,142  

      
 Reconciliation of income tax expense:     
      
 Profit before tax   2,142  

      
 Taxation at statutory rate of 17%   364  
      
 Tax effects of:     
      
 Non-deductible expenses   10,153  
 Statutory stepped income exemption   (475)  
 Enhance tax incentive    (7,531)  
 Tax rebates   (628)  
 Others   259  

     
2,142 

 

 
Tax is computed on a service company basis whereby all expenses incurred in the provision 
of services to the Record Companies are fully reimbursed by the Record Companies with a 
5% notional profit computed by the Comptroller of Income Tax. 
 

7. PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT 
 

   Office 
equipment 

 
$ 

Computers 
equipment 

 
$ 

Office 
renovation 

 
$ 

 
Total 

 
$ 

 Cost              
               

 At 18 July 2018 (date of incorporation)   -   -   -   -  
 Addition   21,549   23,037   121,442   166,028  
               

 At 31 December 2019   21,549   23,037   121,442   166,028  
               

 Accumulated depreciation              
               

 At 18 July 2018 (date of incorporation)   -   -   -   -  
 Charge for the period   10,581   6,864   42,276   59,721  
               

 At 31 December 2019   10,581   6,864   42,276   59,721  
               

 Carrying amount              
               

 At 31 December 2019   10,968   16,173   79,166   106,307  
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8. FINANCIAL ASSET AT FAIR VALUE THROUGH OTHER COMPREHENSIVE INCOME 
 

  
 
 
 

 31.12.2019 
 
$ 

 Unquoted equity investment, at cost   47,756  

 
The unquoted equity investment is not held for trading and is a strategic investment. The 
Company has irrevocably elected to recognise the investment as financial asset at fair value 
through other comprehensive income. 
 
The Management is of the opinion that its cost is an appropriate estimate of fair value of the 
investment as the investment is related to equity contribution in a newly-incorporated 
company which had not yet started business activities as at 31 December 2019. 
 

9. OTHER RECEIVABLES 
  

 
 
 

 31.12.2019 
 
$ 

 Royalties receivables   873,637  
 Deposit   37,332  
 Prepayments   16,160  

     
927,129 

 

 
Non-trade receivables are unsecured, interest-free and expected to be repayable on demand. 
 

10. AMOUNTS DUE FROM RELATED PARTIES 
 
The amounts due from related parties are non-trade in nature, non-interest bearing, 
unsecured, and have no fixed term of repayment or repayable on demand. 
 

11. PROVISION 
  

 
 
 

 31.12.2019 
 
$ 

 Provision for reinstatement cost   29,300  

 
Provision for reinstatement cost relates to the estimated costs of dismantling, removing and 
restoring the leased premises at the expiration of the lease periods. The estimation was 
based on quotations received from an external contractor. 
 

12. OTHER PAYABLES 
 
 
 
 

  31.12.2019 
 
$ 

 Other payables   1,710  
 Advance from customers   3,171  
 Accruals expense   180,791  
 Goods and services tax payable   50,061  

     
235,733 
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13. BALANCES HELD IN TRUST ON BEHALF OF RECORD COMPANIES WHO ARE 
MEMBERS OF MUSIC RIGHTS (SINGAPORE) PUBLIC LIMITED  
 
During the financial year, royalties of $3,859,688 due to the Record Companies were 
distributed out of the balances held in trust for them. 
 
The balances held in trust include royalties receivables amounting to $873,637 for which 
invoices had been raised, but the amounts had not been received as at 31 December 2019. 
 

14. CASH AND CASH EQUIVALENTS 
 
Cash and cash equivalents in the statement of cash flows comprise cash and bank balances 
as shown in the statement of financial position. 
 

15. RELATED PARTY DISCLOSURES 
 
Significant transactions and balances with related parties, not otherwise disclosed in the 
financial statements, are as follows:- 
 

    18.07.2018 
to 

31.12.2019 
 
$ 

 (a) With entities in which the directors of the  
  Company have significant influence/interest 
 

    

  Non-trade receivables   48,484  
  Salaries and bonus reimbursed from   66,749  
  Purchase of property, plant and equipments   39,976  
  Other operating expenses reimbursed from   42,160  
  Rental expenses recharged by   18,236  
  Rental expenses reimbursed from   28,554  
  Rental deposit transferred from   18,136  
  Other operating expense recharged by   182,477  
       
 (b) With an entity of which the Company is a substantial shareholder 

 
    

  Non-trade receivables   11,740  
  Operating expense reimbursed from   2,356  

 
Related party transactions were based on terms agreed between the parties. 
 

16. OPERATING LEASE COMMITMENTS 
 
The Company leases office units from non-related party under non-cancellable operating 
lease. As at the balance sheet date, the Company has the following commitment under non-
cancellable operating lease where the Company is the lessee: 
 

  
 
 
 

 31.12.2019 
 
$ 

 Payable within 1 year   135,972  

 
The above operating lease commitment is based on known rental rates as at the date of this 
report and do not include any revision in rates which may be determined by the lessor. 
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17. FINANCIAL RISK MANAGEMENT 
 
The Company is exposed to financial risks arising from its operations and the use of financial 
instruments. The key financial risks are credit risk, liquidity risk and foreign exchange risk. 
The management reviews and agrees on policies for managing each of these risks and they 
are summarised below: 
 
17.1 Credit risk 

 
Credit risk is the potential risk of financial loss resulting from the failure of customers or 
other counterparties to settle their financial and contractual obligations to the Company 
as and when they fall due. 
 
(i) Risk Management 

 
The Company’s major financial assets are receivables, amount due from related 
parties and cash and bank balances. Bank balances are placed with financial 
institutions which are regulated. 
 
The management has credit policies in place to minimise exposure to credit risk. 
 

(ii) Recognition of expected credit losses (ECL) 
 
The Company’s financial assets that are subject to credit losses where the 
expected credit loss model has been applied are receivables. The Company 
assesses on forward looking basis the expected credit losses on its receivables, 
and recognises a loss allowance in accordance with FRS 109.  
 
Based on the Company’s historical collection trend, most outstanding 
receivables are generally settled within the credit term and there is a low risk of 
default. Receivables are assessed on a collective basis to determine whether 
there are changes in credit risk. Lifetime expected credit losses are recognised 
for specific receivables for which credit risk is deemed to have increased 
significantly. 
 
Based on the assessment, there is no significant ECL on the Company’s 
receivables as at the balance sheet date. 
 

17.2 Liquidity risk 
 
Liquidity risk is the risk that the Company will encounter difficulty in meeting financial 
obligations due to shortage of funds.  
 
The Company monitors its liquidity risk and maintains a level of cash and cash 
equivalents deemed adequate to finance the Company’s operations and to mitigate the 
effects of fluctuations in cash flows.  
 
All financial liabilities of the Company are repayable on demand or mature within one 
year. 
 

17.3 Foreign exchange risk 
 
The Company were primarily exposed to fluctuations in Euro (EUR) exchange rates 
arising from cash flows from anticipated transactions. The Company review periodically 
monetary assets and monetary liabilities held in currencies other than its functional 
currencies to ensure that net exposure is kept at an acceptable level. 
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17. FINANCIAL RISK MANAGEMENT (continued) 
 

17.3 Foreign exchange risk (continued) 
 

The significant monetary assets and monetary liabilities held by the Company in EUR 
are as follows: 

   31.12.2019 
 
$ 

      

 Amount due from related parties   9,384  
 

Sensitivity analysis 
 

A 10% strengthening of the Singapore dollars against EUR at the balance sheet date 
would decrease profits and equity by the amounts shown below. This analysis 
assumes that all other variables, in particular, interest rates, remain constant. 
 

   31.12.2019 
 
$ 

      

 Equity   (938)  
 Profit   (938)  

 

A 10% weakening of the Singapore dollars against EUR would have had the equal but 
opposite effects on EUR to the amounts shown above, on the basis that all other 
variables remain constant. 
 

18. FAIR VALUE OF FINANCIAL ASSETS AND LIABILITIES 
 

The carrying amounts of cash and cash equivalents, receivables and payables classified as 
current assets and current liabilities, which are measured on amortised cost basis, 
approximate their fair values due to their short term nature. 
 

19. FINANCIAL INSTRUMENTS BY CATEGORY  
 

The aggregate carrying amounts of financial instruments by category, as specific in FRS 109 
are as follows: 

 
 

 
 
 

 31.12.2019 
 
$ 

      

 Financial asset at fair value through other comprehensive income   47,756  
 Financial assets at amortised cost   3,670,974  
 Financial liabilities at amortised cost   3,630,899  

 

20. CAPITAL MANAGEMENT  
 

The capital management objective of the Company is to safeguard the Company’s ability to 
continue as a going concern and to maintain an optimal capital structure so as to maximise 
shareholder value. 
 

The Company monitors its cash flow, debt maturity profile, cost of funds and overall liquidity 
position on a continuous basis and the Record Companies provide annual allocated budget 
for the Company’s operation. 
 

The Company is not subject to externally imposed capital requirements. 
 

21. AUTHORISATION OF FINANCIAL STATEMENTS 
 

The financial statements for the period from 18 July 2018 to 31 December 2019 were 
authorised for issue in accordance with a directors’ resolution dated 11 August 2020. 
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 18.07.2018 
to 

31.12.2019 
 
$ 

INCOME 
 

    

Other income   2,797  
     
LESS EXPENSES     

     
Advertising   4,074  
Audit fees   10,000  
Bank charges   494  
Bonus   130,345  
Computer supplies   2,133  
Depreciation of property, plant and equipment   59,721  
Central provident fund contribution   126,605  
Entertainment   22,756  
Legal and professional fees   24,246  
Miscellaneous expenses   2,391  
Office cleaning   7,719  
Office insurance   1,544  
Office maintenance   5,343  
Office refreshment   563  
Office rental   108,505  
Office telephone and internet charges   1,695  
Office utilities   4,390  
Payroll taxes   1,273  
Parking expenses   2,430  
Postage and courier fees   3,340  
Printing and stationery   5,193  
Salaries   590,605  
Secretarial fees   4,913  
Staff commission   81,611  
Staff insurance   16,798  
Staff welfare   9,232  
Staff training   1,410  
Taxation   1,300  
Transportation   949  
Transport allowance   62,039  
Telephone allowance   9,048  
Unutilised leave   25,844  

    
1,328,509 

 

 

Reimbursement of operating expenses by Record Companies   1,327,854  

 
Profit before tax 

   
2,142 

 

 


